
 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 81 del 20.04.2021 AREA TECNICA 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione generale n. 167 del 20.04.2021 
 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE   SPESA   PER  PARERE  VERIFICA  FINALE  CONI, 

INTERVENTO   DI   COMPLETAMENTO   DEL   POLO   SPORTIVO PER 

DIVERSAMENTE ABILI IN FASE DI REALIZZAZIONE.         

Cig: Z54316C76F 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

PREMESSO  che questa Amministrazione, nell’ambito dei processi di riqualificazione urbana, 

finalizzata  al  miglioramento della qualità di vita e dei servizi del Comune, ha  programmato 

l’intervento dal titolo “PROGETTO PER IL COMPLETAMENTO DEL POLO SPORTIVO PER 

DIVERSAMENTE ABILI IN FASE DI REALIZZAZIONE” 

CHE con atto di Giunta Municipale n. 72 del 15/11/2017, esecutiva a tutti gli effetti di legge, il 

COMUNE DI CAMPOFIORITO ha deliberato, nell'ambito del protocollo di intesa "Anci- Ics" 

(iniziativa sport missione comune 2017), l'assunzione di un mutuo passivo di € 85.500,00 con 

l'Istituto per il Credito Sportivo, da garantirsi, ai sensi dell'art. 206 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267, con 

delegazione di pagamento afferente ai primi tre titoli di bilancio; 

CHE in data 27-12-2017 è stato stipulato il contratto di mutuo passivo di € 85.500,00 con l’istituto 

per il credito sportivo ICS (Ente pubblico economico con sede legale in Roma via G. Vico n.5); 

VISTA la disposizione sindacale del 13-10-2017, con la quale è stato nominato l’ing. Francesco 

Quartana, Responsabile unico del procedimento, e l’Arch. Antonino Noto  come supporto al RUP;  

VISTO il proprio provvedimento n. 96 del 07-05-2018 con il quale viene approvato il progetto 

esecutivo dei lavori di COMPLETAMENTO DEL POLO SPORTIVO PER 

DIVERSAMENTE ABILI IN FASE DI REALIZZAZIONE, per un importo complessivo 

dell’intervento pari ad € 85.500,00; di cui € 58.970,70 per lavori ed € 26.529,30 per somme a 

disposizione dell’amministrazione; 

VISTO il parere favorevole del CONI – Comitato Regionale Sicilia -  n. 528 del 20/10/2017; 

VISTO il provvedimento n. 483/2020 con il quale sono stati approvati gli atti di contabilità finale e 

collaudo dell’intervento di che trattasi; 

DATO ATTO che risulta necessario acquisire il parere del CONI per la verifica finale dei lavori 

finanziati dall’ICS; 

DATO ATTO che per l’emissione del citato parere è necessario versare al CONI un importo di € 

200,00 corrispondente alla quota minima dovuta, così come comunicato dallo stesso Comitato con 

nota-mail del 20 aprile c.a.;  



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 81 del 20.04.2021 AREA TECNICA 

Pag. 2 a 2 

 

RITENUTA la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai 

sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile 

nell'Ordinamento Regionale.  

RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione del provvedimento n. 8/2019 con 

il quale il Sindaco conferisce allo scrivente l’incarico di Responsabile di Posizione Organizzativa 

dell’Area Tecnica, ai sensi dei vigenti CC.CC.NN.LL. e del Regolamento di Organizzazione; 

VISTO il parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis 

TUEL) emesso sul presente atto dal Responsabile dell’Area Contabile; 

VISTO il D.lgs n. 267 del 18-08-2000 e s.m.i. - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

enti locali; 

VISTO il  D.lgs 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.; 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

DI LIQUIDARE E PAGARE, la complessiva somma di € 200,00 al CONI - Comitato Regionale 

della Sicilia - per il parere di verifica finale dei lavori finanziati dall’ICS, mediante bonifico sul C/C 

avente IBAN IT36M 010050 4603 00000000 7007 

DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 200,00 al CAPITOLO 10160317-1 del bilancio 

2021/2023 impegno n.261/2021; 

DATO ATTO  che il CIG (Smart) è Z54316C76F ; 

DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita 

nella raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa 

all’Albo Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

ING.  QUARTANA FRANCESCO 

 

 

   

 


		2021-04-23T10:21:16+0200
	Approvo il documento




